Universitätsbibliothek Paderborn

Ōrigenus Tōn Eis Tas Theias Graphas Exēgētikōn Apanta Ta Ellēnisti Heuriskomena

Cui idem præfixit Origeniana, Tripartitum opus, quo Origenis narratur vita,
doctrina excutitur, scripta recensentur

Origenes

Rothomagi, 1668

Quaestio quinta, De Angelis

urn:nbn:de:hbz:466:1-25059

A exiguæ fidei culpam Mariæ affingit Tertullianus libr. De carne Christi, cap. 7. *Sed quæ ratio responſi, inquit, matrem & fratres ad præcens negligunt, dicas etiam Apelles. Fratres Domini non crediderant in illum, sicut & in Evangelio ante Marcionem edito continetur. Mater aquæ non demonstratur adhæſisse illi, cum Marthæ & Maria alia in commercio ejus frequententur. Hoc denique in loco apparet incredulitas eorum, cum is doceret viam vite, cum Dei regnum predicaret, cum languoribus & virtutis mendaci operaretur, extraneis defixis in illum tam proximi aberant. Sed cauſam pro eo dicit Pamelius, & totam incredulitatis notam in fratres transfert; & Matrem Christo non adhæſisse eatenus tantum dici vult, quatenus non omnibus Christi concionibus interfuit. Laudabilis quidem, sed iritus est Pamelij conatus: ecquenam enim adversus tam apertam sententiam valeat exceptio? Nam ait hoc in loco appariſſe incredulitatem eorum, cum prædicaret B Christus regnum Dei, & extraneis in illum defixis abſent proxiimi. Atqui Virginem dixit non æque adhæſisse Christo ac Martham & Mariam. Virginem igitur, itidem ut Domini fratres, incredulitatis arguit. Origenem quoque contra Rhenanum idem ipſi crimen objictem defendere parat Pamelius hoc argumento, quod B. Virginem immaculatam appetet. Commodius locum ex Homil. 20. in Luc. proxime adductum exponere fatigat Sixtus Senensis libr. 5. Biblioth. Puto, inquit, Origenem vocabulo plena fide intellexisse plenam Annot. 140 cognitionem omniam mysteriorum divinitatis & humilitatis Christi, quam Maria Virgo nondum eo tempore habebat; quamvis ea omnia, que tum de Christo noverat, certissima & inconcussa fide tenueret. Ad priorem vero ex Homil. 17. dilucidum locum conducere poterat Thomas solutio, du. 7thom. p. 3. citationem illam, admirationem & discussionem interpretantis, si non reiecula illæ scandali & q. 27. a. 4.*

C infidelitatis voces occurrerent. Porro abſona hæc, & ab Ecclesiæ placitis discrepans Veterum aliquot de Maria sententia, aliisque ejusmodi nonnullæ, quas brevitati conſulentes prætermittimus, cauſam dederunt Lutheranis & Calvinistis, cur B. Mariam reliquorum more hominum peccasse scirent.

QUESTIO QUINTA.

DE ANGELIS.